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یادداشت

 معادله N مجهولی!

در حالی  كه آژانس های مسافرتی برند و معروف در 
كشور بر سر جذب گردشگر به نقاط تفريحی چون 
جزيره كیش و قشم در كشــور و دبی و استانبول 
در خــارج از مرزها با ارقامــی پايین تر از نرخ رفت  
و برگشــت اعلام  شده رســمی همراه با اقامت در 
هتل های قابل  قبول و صــرف صبحانه به مدت 2 
و سه شب را پیشــنهاد می كنند ايرلاين هايی پیدا 
می شوند تا زائران مشهد مقدس را هم از اين سفر 
معنوی به دلیل گرانی هزينــه پرواز منصرف و به 
اســتفاده از تورهای گردشــگری خارج از كشــور 

تشويق نمايند! 
آيــا اين عمــل را نمی توان مشــاركت در پاندمی 
اسلام ســتیزانه بیگانگان چون اقدامات اخیر دولت 
آلمان بــا حمايت از صهیونیســت ها برای تعطیل 
كردن مساجد و انجمن های اسلامی در سراسر اين 

كشور دانست؟! 
متأســفانه نه  تنها ســازمان های متولــی از جمله 
هواپیمايی كشــوری در زيرمجموعــه وزارت راه و 
شهرســازی بلکه وزارت متولی و دولت و همچنین 
نهادهــای نظارتی چــون تعزيــرات حکومتی هم 
نتوانستند اينگونه مشــکلات را كه می تواند علاوه 
بر فشارهای اقتصادی باعث بیشتر شدن فاصله های 
طبقاتــی در جامعــه شــود و ايــن امــر دل های 
علاقه مندان به زيارت مرقــد مطهر تنها امامی كه 
بارگاهش در خاك پاك اين كشــور است به دلیل 
ناتوانی اقتصادی چركین به درد آورد بلکه دســت 
مافیا و رانت ها را نیز پیرامون تغییر ذائقه نسل های 

جديد كه نوعی انحراف آشکار است باز بگذارد! 
امــروز خواه  ناخــواه جامعه به دلايــل متعدد كه 
مهمتريــن آن هــا بی توجهی مســئولان در طول 
نیم قرن گذشته اســت، رو به پیری و زوال رفته و 
اين امر باعث می شــود تا توانايی جســمی و حتی 
معــدودی عقلی خود را از دســت بدهد يا كاهش 
يابد كه بالطبع نیازمند اســتفاده از امکانات رفاهی 
هرچه بیشتر است تا برای التیام روح هر چند وقت 
يکبار عازم اماكن زيارتی از جمله مشــهد مقدس 
شــود در حالی  كه اولین و راحت تريــن ابزار اين 
اقــدام عاطفی و عقلايی برای ايــن گروه، هواپیما 
اســت اما اين وسیله حمل ونقل چند سالی است با 
چالش هايی همچون تحريم ها، زياده طلبی ها، تعدد 
ايرلاين های فاقد زيرســاخت و سرمايه های لازم و 
ناتوانی متولی آن يعنی سازمان هواپیمايی كشوری 
بــه نیابت از ســوی وزارت راه و شهرســازی و در 
نهايت دولت هاست تا شركت های مذكور برای فشار 
هرچه بیشــتر از اهرم هايی چون زمین گیر كردن 
135 فرونــد هواپیما به بهانه های واهی اســتفاده 
كنند كه می توان با دريافــت حدود 500 میلیون 
دلار تسهیلات از صندوق توسعه ملی تعمیر اساسی 
و اورهال شــوند و به چرخه پرواز بازگردند تا اين 
چالش بزرگ حل وفصل شــود؛ زيــرا ايرلاين ها در 
كنار اين گروگان گیری اقدام به اســتفاده از ديگر 
اســکادران ســالم خــود در جهــت پروازهايی به 
خارج از كشــور چون تركیه و ارمنســتان شده اند 
تــا قیمت های نجومی را با ارزهــای ديگر دريافت 

نمايند. 
اين پروســه مديريت  شــده به  صــورت متحد در 
همــه هزينه های پروازی از جملــه كرايه حمل بار 
به  صورت تصاعدی ادامه دارد و از ســويی معدود 
هواپیماهای موجود هم علاوه بر پروازهای فشــرده 
در طول شــبانه روز خدمات حمل مســافر را نیز با 
الهام از شــركت های خودروساز آپشن دار كرده اند 
تــا قیمت بلیــط در يك شــماره پــرواز معین با 
ساعتی مشخص و شــركتی خصولتی متغیر باشد 
زيــرا رديف های پنجم تا دهم آن ها به واســطه دو 
پرده در وســط ســالن هواپیما از قســمت اول و 
آخر تفکیك  شــده و صندلی های آن نیز به صورت 
مبلمان درآمده كه نامش از اســامی مصطلح ديگر 
همچون سیستمی و اكونومی به بیزينس تغییر يابد 
در حالی  كــه خلبان اين فرونــد هواپیما همراه با 
كادر پرواز و مهمانداران ثابت هســتند اما به خاطر 
اينکه اشــراف و از ما بهتــران و گروههايی خاص 
كه پول های بادآورده دارنــد نیز در اين مکان هم 
احساس برتری كنند. نرخ پرواز معمولی، اكونومی 
و سیســتمی آن از اصفهان به مشهد /2/906/500 
تومان اســت در حالی  كه هريــك از صندلی های 
شیك چند رديف وسط سالن همین هواپیما نرخی 
معــادل /7/354/500 تومــان دارد كه اختلافش 

بیش از چهار میلیون تومان است!
البته در زير قیمت هر دو گزينه كه متعلق به پرواز 
A319 می باشــد اعلام شــده نرخ رسمی ايرلاين 
اســت و ظرفیــت باقیمانده هردو نیــز 9 صندلی 
می باشــد كه انــگار متولیان ســازمان هواپیمايی 
كشــوری و ايرلاين هــای پرواز مخاطبــان خود را 
كور يا كودن فرض كرده اند تا لاك پشــت را رنگ 
كننــد و به جای فولکس واگن به آن ها بفروشــند! 
تصوير دو نرخ متضاد و شرح حال آن برای قضاوت 
 جامعه و اقدام نهادهــای نظارتی در ذيل رونمايی 

شده است.

بیتوجهیتاکی؟!

ح »گفتگوی اجتماعی ملی« )گام( طر

اســتفاده از ظرفیت های مردمی و بهــره مندی از نقطه نظرات كارشناســان و 
نخبگان و به مشــاركت طلبیدن همه افراد جامعه از گزاره های پر بسامد و متواتر 
رئیس جمهور محترم بوده و هست و تجربه نشان داده است كه در ادوار گذشته 
فقط در مقطعی كوتاه تعدادی از اســاتید دانشــگاه و يــا نمايندگان احزاب و يا 
اصحاب رســانه به جلســاتی با رئیس جمهور منتخب دعوت می شوند كه لزوما 
اين افراد نمی توانند همه طیف های مردم و نخبگان و كارشناســان را نمايندگی 
كنند و از همه مهتر اينکه جلسات موصوف استمرار نداشت و فاقد يك سامان و 
نظام مندی علمی بود. همچنین جناب آقای دكتر پزشکیان همواره بر لزوم رفع 
اختلافات و تعارضات و ايجاد وفاق و همدلی تاكید كرده اند و پر واضح است كه 
وفاق و همدلی جز از طريق گفتگو حاصل نمی آيد به همین ســبب لازم اســت 
در همین ابتدای دولت يك طرح »گفتگوی اجتماعی ملی« )گام( بصورت جمع 
سپاری شبکه ای بر بستر فضای مجازی ايجاد شود و همچنین جلسات مقامات و 
مسئولین نظام با نخبگان، كارشناسان و فعالان حوزه های مختلف بصورت سلسله 
مراتبی از ســطوح محلی تا بین المللی برگزار شود و نتايج حاصل از اين تضارب 
آراء و تعاطی افکار در نظامات تصمیم ســازی، تصمیم گیری، اجرايی و نظارتی 
كشــور جاری و ساری گرديده و بکار گرفته شــود. بر همین اساس پیش نويس 

طرح )گام( )گفتگوی اجتماعی ملی( بشرح زير ارائه می گردد.
مــاده 1- به منظور بهره مندی از بركات و منشــأت تعاطی افکار و تضارب آراء، 
كســب مشورت و همفکری نخبگان، جلب مشاركت علمی و عملی صاحبنظران، 
دانــش پژوهــان، فرهیختــگان و نخبگان، ايجــاد زمینه همــکاری، همفکری 
و هم انديشــی دولت و اقشــار مختلف، تبیین شــرايط و مقتضیات و مضايق و 
محدوديتهــای دولت برای ذی مدخــلان و ذينفعان و جمع ســپاری ايده های 
نوآورانه و خلاق برای توســعه و تعالی جامعه، طرح"گفتگوی اجتماعی ملی" به 

مورد اجرا گذارده می شود.
ماده 2- اهداف كلی "طرح گفتگوی اجتماعی ملی" عبارتند از :

1- بهــره گیری از بركات تضــارب آراء و افکار و تعاطی نظرات كارشناســان و 
صاحبنظران.

2- بهره مندی از ثمرات خرد جمعی و جلب مشــاركت علمی و عملی مديران و 
كارشناسان در تبیین مسائل و مشکلات و بهبود و طراحی تدابیر سیاست گذاری 

و اجرای موثر آنها.
3- فرهنگ ســازی، آموزش عمومی و ايجاد آمادگی در بدنه های اجرايی دولت 

جهت بسط و تعمیق گفتگوهای اجتماعی.
4- ايجاد زمینه مشاركت فکری و نظری فرهیختگان، نخبگان و فعالان حوزه های 
مختلف در نظامات تصمیم ســازی، تصمیم گیری و اجرايی كشــور و ايده پردازی 
و ارائه راهکارهای اجرايی برای برون رفت از چالشــها و مشــروعیت بخشــی به 
سیاست های عمومی از طريق ايجاد همسويی و سازگاری نظامات تصمیم سازی 
و تصمیم گیری )انديشه(، اجرايی )اقدام و عمل( و نظارت )میدانی و عملیاتی(.

5- شــکل دهی دولــت يادگیرنــده، دانش بنیــان و متعالی از طريق بســط و 
 گســترش گفتگــوی اجتماعی و جريان ســازی فکری و گفتمان ســازی برای 

توسعه و تعالی كشور.
6- شناســايی نیروهای برنامه ريز، فکری و انديشه ورز و در عین حال علاقمند 

به گفتگوی اجتماعی به منظور جلب مشاركت آنان در توسعه و تعالی كشور.
7- ايجاد زمینه بیان ديدگاه های اســاتید، صاحبنظران، ايده پردازان و شــركای 
اجتماعی و... خطاب به رئیس جمهور و ســاير اركان و قوای نظام اجرايی كشور 

)وزراء، استانداران، فرمانداران، بخش داران، دهیاران و ساير مسئولین محلی(

8- شناســايی نیروهای توانمند و علاقمند كــه دارای ظرفیت بالفعل و يا بالقوه 
برای حضور در عرصه های اجرايی كشــور  می باشند و تلاش و زمینه سازی لازم 

برای راهیابی آنان به عرصه های كار و تلاش.
9- ايجــاد زمینه گفتگــوی اجتماعی جهت دريافت ايده هــای صاحبنظران در 
خصوص طرحها، برنامه ها و ماموريت های دولت و ســاير دستگاهها و ايضاً نحوه 

برون رفت از بحران های پیش رو با كمترين هزينه ملی.
10- تلاش در جهت باز تعريف منافع ملی، امنیت اجتماعی – اقتصادی و ســاير 

مقوله های اثرگذار در سطح كلان.
11- هم ارادگی و همســويی در تشــريح امور و بازتاب نتايج و پیامدها با هدف 

شفاف سازی كلیه امور.
12- تشويق به مشاركت جويی گروههای مختلف جامعه مدنی و پیگیری سازنده 

و مفید اهداف مشترك.
13- ممانعــت از بروز نزاع و ايجاد صلح و ثبات اجتماعی، ايجاد اعتماد اجتماعی 

و ارتقاء سرمايه اجتماعی.
14- تحکیم و تقويت پیوســتگی اجتماعی بین گروهها و اقشــار مختلف و بین 

مردم و دولت و حاكمیت.
ماده 3 - سطح بندی گفتگوهای اجتماعی ملی به ترتیب زير خواهد بود:

الف- ســطح اول گفتگوی اجتماعی ملی، برگزاری جلســات با حضور شــخص 
رئیس جمهور و روســای دستگاههای اجرايی ذيربط با گروههای مختلف اساتید 

و صاحبنظران احزاب و تشکل های سیاسی، صنفی، تخصصی و حرفه ای و نیز
حوزه هــای مختلف علمی و اجرايی نظیر اقتصاد دانان، جامعه شناســان و... در 

محل نهاد رياست جمهوری انجام می پذيرد.
ب- سطح دوم گفتگوهای اجتماعی ملی از سوی وزراء و معاونین رئیس جمهور 
و روســای دســتگاههای اجرايی دولتی در ســطح ملی و با حضور شخص وزير 
و يا رئیس دســتگاه اجرايی ذيربط )ســازمان برنامه و بودجه، ســازمان اداری و 
اســتخدامی كشور، معاونین رئیس جمهور و روســای سازمانهای بزرگ مقیاس 
و ملــی و...( در ارتباط با موضوعات تخصصی حیطه عمل وزارتخانه يا دســتگاه 
اجرايی و دعوت از اساتید و صاحبنظران و فعالان مرتبط با حوزه عمل وزارتخانه 
و دســتگاه اجرايی مربوطه در محل دفتر وزير يا رئیس دســتگاه اجرايی انجام 

می پذيرد.
ج- ســطح سوم گفتگوهای اجتماعی ملی از ســوی استانداران در سطح استانی 
و با حضور شــخص استاندار و روسای دســتگاههای اجرايی ذيربط، در ارتباط با 
موضوعات مرتبط با اســتان و با دعوت از صاحبنظران و فعالان مرتبط با مسائل 

استان و در محل دفتر استاندار انجام می پذيرد.
د- ســطح چهارم گفتگوهای اجتماعی ملی از ســوی فرمانداران و بخشداران و 
دهیاران در ســطح شهر و روستا و با حضور شــخص فرماندار / بخشدار/ دهیار 
در ارتباط با موضوعات مرتبط با شــهر و روســتا و با دعــوت از مردم در محل 

فرمانداری، بخشداری و دهیاری انجام می پذيرد.
ه- ســطح پنجم گفتگوهای اجتماعی ملی در ســطح محلات شهری و با حضور 
مقامات و مسئولین مرتبط محله و معتمدين و معمرين محله در ارتباط با محله 
و بــا موضوعات مرتبط، با دعوت از مــردم در محل " خانه محله" موضوع طرح 

پیشرفت اجتماع محور محلات انجام می پذيرد.
ماده 4 - عناوين، محورها و موضوعات قابل طرح در جلســات گفتگوی اجتماعی 
و يا تركیب مدعوين جلســات گفتگــوی اجتماعی بنا به ضرورت و يا با توجه به 
شــرايط و اقتضائات موجود در يکی از قالب های زير تركیب بندی و اجرا خواهد 
شد. تشخیص اين امر و اولويت بندی آن در سطح اول با رئیس جمهور، در سطح 
دوم با وزير يا رئیس دستگاه اجرايی و در سطح سوم با استاندار و در سطح چهارم 
با فرماندار )بخشدار و دهیار( و در سطح پنجم با مسئول خانه محله خواهد بود.

الف( براساس مدعوين:
1- اقشــار و گروههای علمی اعم از دانشجويان و اســاتید رشته های مختلف و 

صاحب نظران ديگر نظیر اقتصاددانان، جامعه شناسان و...
2- اقشــار و گروههای سیاســی نظیر احزاب و تشــکل های صنفی، تخصصی، 

حرفه ای و سازمانهای مردم نهاد و...
3- اقشــار و گروههای اجتماعی نظیر معلمان، كاركنان، كشــاورزان، پزشکان، 

كارگران، رانندگان، كارفرمايان و...
4- اقشار و گروههای فرهنگی نظیر روحانیون، هنرمندان و...

ب( بر اساس موضوعات:
1- مشکلات زيست محیطی )آب، خشکسالی و...(

2- مشکلات اجتماعی )كاهش سرمايه اجتماعی، آسیب های اجتماعی و...(
3- مشکلات اقتصادی )تحريم ها، صندوقهای بیمه اجتماعی و...(

4- مشکلات امنیت )امنیت روانی، بهداشتی و...(
5- حقوق شهروندی

6- زنان
7- كودكان، جوانان، سالمندان

ج- بصورت عام:
 مســائل و مشــکلات مبتلابه، انتظارات، توقعات و مطالبات مردمی، سوالات و 

ابهامات اقشار و گروههای مختلف، چالش ها و بحران های موجود و...
ماده 5 - برای تمشــیت و تدبیر امور مربوط به طــرح گفتگوی اجتماعی ملی، 
برنامــه ريزی، سیاســتگذاری، هدايت و راهبری كلان طــرح و گزارش گیری و 
گــزارش دهی فرآيندهای اجرايی آن و ارزيابی عملکرد هر يك از اجزاء و عناصر 
طرح، مستندســازی و طبقه بندی نتايج جلســات گفتگوی اجتماعی و انتشار 
آنها كــه می تواند منجر به ابلاغ نتايج عملیاتــی و اجرايی آنها به مبادی ذيربط 
و پیگیــری گردد و يا در طی مراحــل تصويبی مربوطه جهت تصويب و ابلاغ در 
قالب لايحه، تصويبنامه، بخشــنامه و... قرار گیرد"مركز گفتگوی اجتماعی ملی" 
در محل نهاد رياســت جمهوری و با استفاده از امکانات و ظرفیت های موجود و 
بدون افزايش ســر جمع رديفهای تشــکیلاتی و نیروی انسانی فعلی نهاد مزبور، 
تأسیس و راه اندازی می گردد و رئیس آن با حکم رئیس جمهور منصوب می شود.

تبصره 1 : ســازمانهای برنامه و بودجه كشور و اداری و استخدامی كشور حداكثر 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ ابلاغ اين طرح، اعتبارات، رديفها، ســاختار و نیروی 
انسانی مورد نیاز مركز فوق را از طريق جابجايی اعتبارات و رديفهای تشکیلاتی 
موجــود، تمهید و تدارك خواهند نمود همچنین وظايف مزبور می تواند در جوف 
"مركز بررســیهای استراتژيك رياســت جمهوری" ملحوظ نظر قرار گیرد و نام 
مركز ياد شــده به "مركز گفتگوها و بررســیهای استراتژيك رياست جمهوری" 

تغییر يابد.
تبصــره 2 : به منظور ايجاد فضايی مســاعد از اراده معطوف به اخذ تصمیم های 
مطابق با صلاح و صرفه اجتماعی، تضمیــن انعطاف پذيری طرفین، تحقق بازی 
برد-بــرد و اجمــاع طرفین درخصــوص تصمیمات مزبور و سرشــت گفتگوی 
اجتماعی، »مركز گفتگوی اجتماعی ملی« مکلف است ضمن تبیین اجزا و عناصر 
فرآيند موثر مذاكره، مهارت های مذاكره و توانمندی ها و صلاحیت های لازم برای 

مذاكره زمینه توافق ها و پیمان های اجتماعی متوازن و ماندگار را فراهم نمايد.
تبصــره 3 : »مركز گفتگوی اجتماعی ملی« مکلف اســت زمینه اجرا و نظاطرح 
گفتگوی اجتماعی ملی به صورت يك منظومه فناورانه و شبکه هوشمند بر بستر 
فضــای مجازی، اجرايی شــود و بدين ترتیب فاصله بیــن مركز و مناطق دور از 
مركز و فاصله شهر و روستا و فاصله اشخاص فرادست و فرودست جامعه از میان 
برداشته شــود و همه مردم و كارشناسان و نخبگان بتوانند بدون هزينه و بدون 

نیاز به مسافرت، نظرات خود را به عالیترين مقامات دولت برسانند.
14 – میزان التزام و تقید مقامات، مسئولین و مديران دولت به موضوع گفتگوی 
اجتماعی ملی و نحوه برگزاری جلســات گفتگو و كاربســت نتايج حاصله و ارائه 
بازخورد به مردم، كارشناسان و نخبگان بايستی بعنوان يکی از ملاكهای ارزيابی 
و ارزشــیابی آنان قــرار گیرد و مركز ملی گفتگوی اجتماعــی ملی با هماهنگی 
سازمان امور اداری و استخدامی كشور، مسئول حسن اجرای اين بند می باشند.

امید اســت رئیس جمهور محترم با اجرای طرح گفتگوی اجتماعی ملی به شرح 
فوق ويا طرحی مشــابه با آن، گامی مســعود و مبارك در مسیر تحقق وعده ها و 

شعارهای خود بردارند.

علیحيدری
كارشناسرفاهوتاميناجتماعی

مديرعامل موسسه آموزش، مهارت و پرورش بنیاد علوی با بیان اينکه بر اساس ابلاغیه 
بنیاد مســتضعفان حدود 300 منطقه در كشــور به عنوان مناطق هدف و مناطقی با 
شــاخص های محرومیت و كم برخوردار معرفی شده اند گفت: مکلف هستیم طرح ها را 
در ايــن مناطق به اجرا دربیاوريم، در اين 300 مناطق، مناطقی هســتند كه از نظر 
شاخص های آموزشی شرايط نامســاعدتری را دارند كه در اولويت قرار می گیرند كه 

چیزی حدود 100 منطقه هستند.
سیدمحمد بطحايی در گفت وگو با ايسنا، در خصوص برنامه های اجرا شده در مناطق 
محروم، بــا بیان اينکه بنیاد علوی به عنوان مهمترين بــازوی محرومیت زدايی بنیاد 
مســتضعفان در چهار حیطه مســئولیت محرومیت زدايی را در مناطق هدف برعهده 
دارد گفت: اين چهار حیطه شــامل حوزه بهداشت و درمان، ايجاد اشتغال بر مشاغل 
كوچك و منتج به شغل در مناطق محروم، ساخت وساز و زيرساخت های سخت افزاری 

و آموزش و پرورش و مهارت آموزی در مناطق محروم است.
وی با بیان اينکه بر اساس برنامه مصوب بنیاد مستضعفان كه از اسفندماه ابلاغ شده، 
در ســه حوزه به كاهش محرومیت زدايی در مناطق محروم پرداخته می شــود افزود: 
برنامه های كاهش نابرابری های آموزشــی با محوريت عدالت آموزشی از يك ماه پیش 
آغاز شده اما بیشترين شتاب خود را از مهر ماه می گیرد تا برنامه هايی ناظر بر ارتقای 

سطح آموزش دانش آموزان مناطق كم برخوردار هدف انجام شود.
مديرعامل موسســه آموزش، مهــارت و پرورش بنیاد علوی با بیان اينکه بخشــی از 
برنامه ها مربوط به دانش آموزان مســتعد است كه از دسترسی به امکانات آموزشی با 
كیفیت برخوردار نیستند ادامه داد: بخشی نیز شامل عموم دانش آموزان متوسطه دوم 

است تا كیفیت آموزشی آن ها را برای عملکرد بهتر در امتحانات نهايی ارتقاء دهد.
بطحايی با بیان اينکه سهم امتحانات نهايی برای ورود به مراكز آموزش عالی افزايش 
يافته و تا ســال آينده به 60 درصد خواهد رســید گفت: عملکــرد امتحانات نهايی 

دانش آموزان مناطق هدف بنیاد در ورود به دانشگاه می تواند موثر واقع شود.
وی افزود: دانش آموزان مناطق محروم و هدف تحت دو دسته از مهارت های آموزشی 
قرار خواهند گرفت؛ يکی مهارت هايی كه به ارتقای كیفیت زندگی كمك می كند )نگاه 
به شــغل و مولفه های اشــتغال و كارآفرينی( و ديگری مهارت هايی كه به هر دلیلی 
فرصتی ايجاد می كند تا دانش آموزان در شــغل پاره وقت به درآمد دست يابند يعنی 
در منطقه ای كه زندگی می كنند چه مشــاغلی بر اساس مهارت بدست آمده می تواند 

درآمد كسب كند.
مديرعامل موسسه آموزش، مهارت و پرورش بنیاد علوی با بیان اينکه در بحث الگوی 
ســبك زندگی ايرانی اســلامی دانش آموزان، اولیاء و معلمان مدارس مناطق محروم 
به مهارت هايی در مديريت خانواده، بهداشــت و اقتصاد خانواده، تربیت رســانه ای و 
رفتارهای فردی و اجتماعی دســت می يابند ادامه داد: برای دانش آموزان متوســطه 
اول برنامــه مهارت تفکر را داريم كه چگونه با انتضام بخشــیدن به نوع تفکر از عهده 
مســائل خود برآيند. بطحايی با بیان اينکه رويدادها و اردوهايی نیز به صورت استانی 
و ملی برگزار و يا در دســت اجراست گفت: بر اساس ابلاغیه بنیاد مستضعفان حدود 
300 منطقه در كشــور به عنوان مناطق هدف و مناطقی با شــاخص های محرومیت 
و كم برخــوردار معرفی شــده اند. وی با بیان اينکه مکلف هســتیم طرح ها را در اين 
مناطق به اجرا دربیاوريم عنوان كرد: در اين 300 مناطق، مناطقی هستند كه از نظر 
شــاخص های آموزشی شرايط نامساعدتری دارند كه در اولويت برنامه های آموزشی و 

پرورشی قرار می گیرند كه حدود 100 منطقه را شامل می شود.

مدیرعامل موسسه آموزشی بنیاد علوی اعلام کرد:
وجود ۳۰۰ منطقه کم برخوردار در کشور

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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فراخوان عمومي مرحله اول   )شماره 1403-23(

شاپور کریمی -  شهردار  پارس آباد مغان

ت دوم
نوب

شهرداری پارس آباد مغان در نظر دارد به استناد مجوز شماره 402/233 ش- 1402/03/17 شوراي اسلامي شهر ، اجراي تفکیک زباله در مبداٌ و جمع آوری پسماندهای خشک را از طريق فرخوان عمومي به شركت هاي 
واجد صلاحیت به مدت  10 سال شمسي طبق شرايط ذيل واگذار نمايد. 

1-مبلغ سپرده شركت در مناقصه كه در جدول قید شده بايد توسط شركت كنندگان به شماره حساب 3100000883006 بنام شهرداري پارس آباد مغان نزد بانک ملي مركزي واريز و شركت كنندگان می بايست بعد از 
تکمیل مشخصات و ارائه پیشنهاد قیمت از طريق سامانه ستاد www.setad iran.ir  ، سپرده و يا ضمانت نامه شركت در فراخوان را در پاكت )الف( اسناد فراخوان ، صلاحیت كاري و آخرين تغییرات و اساسنامه شركت 

خود را براساس شرايط فوق در پاكت )ب( و پیشنهاد قیمت را در پاكت )ج( و هر سه پاكت را به صورت لاک شده و ممهور داخل يک پاكت بزرگ قرارداد و به دبیرخانه شهرداری تحويل داده و رسید دريافت دارند.
2- هزينه چاپ و نشرآگهي بعهده برنده فراخوان مي باشد. شهرداري در رد يا قبول هر يک از پیشنهادات مختار است.

3- در صورتیکه برندگان اوّل و دوّم مناقصه با حق تقدّم حاضر به عقد قرارداد نباشد سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.
5- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، مخدوش، ناقص، فاقد سپرده و يا اينکه خارج از موعد مقرر تحويل داده شده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

6- ساير اطلاعات و جزئیات و شرايط و الزامات مربوطه در اسناد فراخوان درج گرديده است.
7- از برنده مناقصه 10 درصد مبلغ كل قرارداد به عنوان تضمین حسن انجام تعهدات قبل از انعقاد قرارداد ضمانت نامه بانکي اخذ خواهد شد.

8- مهلت دريافت اسناد شركت در فراخوان:        ازمورخه  1403/05/13   تا آخر وقت اداری مورخه     1403/05/16         
9- مهلت قبول پیشنهادها و تحويل اسناد :         از مورخه 1403/05/17    تا آخر وقت اداری مورخه    1403/05/27 

10-  بازگشايي و بررسي پیشنهادها :                 دفتر شهردار ساعت 15 بعد از ظهر        مورخه        1403/05/28
11- نحوه تهیه و خريد اسناد فرخوان و ارائه پیشنهاد قیمت و كسب اطلاعات و نحوه اطلاع رساني صرفاً از طريق سامانه تداركات الکترونیک دولت )ستاد(  www.setad iran.ir  امکانپذير است. شماره تلفن جهت 

دريافت گواهی الکترونیکی )توكن( 021-41934                                                                                                                                                           
 نوبت اول: 1403/05/13  - نوبت دوم : 05/15 /1403                                                

مبلغ سپرده شركت درفراخوانموضوع و نوع كاررديف

420/000/000 ريالاجراي تفکیک زباله در مبداٌ و جمع آوری پسماندهای خشک1

در ســاعات گذشــته خبری به نقــل از وزير 
بهداشت مبنی بر الزام تزريق واكسن سرخك 
به بیماران و ســالمندان در حال منتشرشدن 
اســت اما رئیس مركز مديريــت بیماری های 
تأكیــد  واگیــر وزارت بهداشــت می گويــد 
متخصصان بیشــتر بر تکمیل واكسیناســیون 

سرخك در كودكان زير 15 سال بوده است.
به گزارش تســنیم، در ساعات گذشته خبری 
از خبرگــزاری صداوســیما مبنی بــر »الزام 
واكسیناسیون سرخك در سالمندان بالای 65 
سال و بیماران زمینه ای در پايانه های مرزی« 
به نقل از وزير بهداشــت منتشر شد كه باعث 
شــده بســیاری از افراد اين برداشت را داشته 
باشــند كه انجام واكسیناسیون سرخك برای 
سالمندان و بیماران برای ورود به خاك عراق، 

اجباری است.
اين اظهارات وزير بهداشــت در حالی منتشر 
شــده كه پیش از اين معاون بهداشــت وی، 
صرفاً به انجام واكسیناســیون سرخك اطفال 
زير 15 ســال توصیه كرده و گفته بود: مردم 
قبل از ســفر اربعیــن، از كامل بودن ســابقه 
واكسیناسیون ســرخك كودكان زير 15 سال 
خود اطمینان داشته باشند و برای اين منظور 

با در دست داشتن كارت واكسن كودكان خود 
به مراكز بهداشتی درمانی مراجعه و در صورت 
نیاز نســبت به تکمیل واكسیناسیون كودكان 

خود اقدام نمايند.
اكنون روابط عمومی وزارت بهداشت می گويد 
اظهارات وزير بهداشــت درباره لــزوم تزريق 
واكسن كرونا برای ســالمندان و بیماران، نیاز 
بــه اصلاح دارد و منظــور وی، احتمالاً تأكید 
بر تزريق واكســن ســرخك به افراد زير 15 
ســالی بوده كه تاكنون اين واكسن را دريافت 

نکرده اند، نه سالمندان. 
در همین راســتا شــهنام عرشی؛ رئیس مركز 
بهداشــت  وزارت  واگیر  بیماری های  مديريت 
در گفت وگو با خبرنــگار اجتماعی خبرگزاری 
تسنیم با بیان اين كه بیماری سرخك در كشور 
عراق اپیدمی شــده است؛ اظهار كرد: در زمان 
حاضر آن چه برای ما اهمیت دارد اين است كه 
خانواده ها نسبت به تکمیل واكسیناسیون افراد 
زير 15 سالی كه قرار است بابت مراسم اربعین 
عازم كشور عراق شوند اقدام كنند و در صورتی 
كه قبلًا واكسیناســیون سرخك به طور كامل 
برای كودكان انجام شــده نیاز به تزريق مجدد 
واكسن نیست. موضوع الزام و اجبار نیز در اين 

زمینه مطرح نیست و به خانواده ها توصیه شده 
كه نسبت به واكسیناسیون كودكان خود دقت 

داشته باشند. 
وی افــزود: اصولاً افرادی كــه مورد نگرانی ما 
درباره ابتلا به سرخك هســتند؛ كودكان زير 
15 سال هســتند زيرا در معرض خطر ابتلای 
بیشــتری به ســرخك قرار دارند زيرا هرچه 
ســن بالاتر برود احتمال اين كه فرد سابقاً به 

سرخك مبتلا شده باشد زياد است.
عرشــی در پاســخ به اين ســؤال كه ماجرای 
الــزام  دربــاره  بهداشــت  وزيــر  اظهــارات 
واكسیناســیون ســرخك برای ســالمندان و 
بیماران زمینه ای در پايانه های مرزی چه بوده 
است؟ گفت: درباره ماجرای الزام واكسیناسیون 
ســرخك در ســالمندان و بیمــاران، احتمالاً 
وزارت بهداشــت توضیحات تکمیلی را اعلام 
خواهد كرد اما آنچه معاونت بهداشــت اعلام 
كرده اين بوده كه صرفــاً به خانواده ها توصیه 
شــده كه اقدام به واكسیناسیون كودكان خود 
كننــد تا افراد زير 15 ســال در معرض خطر 
ابتلا قرار نگیرند و موضوع اجبار به در دســت 
داشتن كارت واكسن ســرخك برای ورود به 

عراق مطرح نیست.

تزریق اجباری واکسن سرخک قبل از اربعین واقعیت دارد؟


